

地方銀行主要勘定（平成 18年 10月中平残）

（64行計）
（単位：百万円，％）

資産	金額	月中増減	年中増減	前年比	負債・純資産	金額	月中増減	年中増減	前年比
現金	2,494,533	-32,913	-94,330	-3.64	預金	186,139,583	-1,590,102	913,272	0.49
（うち切手・手形）	174,657	-16,866	-18,012	-9.34	当座預金	6,697,728	-139,670	-94,978	-1.39
預け金	1,816,687	-121,765	-769,572	-29.75	普通預金	85,539,387	-846,276	2,697,629	3.25
（うち日銀預け金）	1,119,659	-60,950	-865,340	-43.59	貯蓄預金	3,899,885	-39,812	-220,817	-5.35
（うち譲渡性預け金）	57,546	10,647	38,581	203.43	通知預金	831,930	-72,226	40,343	5.09
コールローン	3,052,374	-834,762	-226,908	-6.91	定期預金	84,908,564	64,953	-966,924	-1.12
買現先勘定	164,014	-102,550	-15,377	-8.57	定期積金	753,973	7,013	-109,653	-12.69
債券貸借取引支保証金	18,871	-31,764	-7,911	-29.53	その他の預金	3,507,852	-564,086	-432,323	-10.97
買入手形	3,830	96	-73,345	-95.03	（うち外貨預金等）	2,193,850	-138,623	-407,254	-15.65
買入金銭債権	1,697,023	-36,932	21,110	1.25	譲渡性預金	4,838,492	-625,514	170,522	3.65
特定取引資産	474,560	-64,199	-91,321	-16.13	コールマネー	2,172,829	269,564	261,131	13.65
商品有価証券	89,721	-83,920	22,771	34.01	売現先勘定	81,127	12,414	28,535	54.25
金銭の信託	517,319	-14,809	2,746	0.53	債券貸借取引受入担保金	2,590,896	313,939	-567,674	-17.97
有価証券	57,181,961	103,188	-946,033	-1.62	売渡手形	-	-	-988,120	-100.00
国債	23,288,272	325,455	-340,886	-1.44	コマージュル・ペーパー	-	-	-	-
地方債	6,820,607	-100,836	-208,600	-2.96	特定取引負債	15,541	887	5,181	50.00
短期社債	83,904	-51,894	63,246	306.15	借入金	2,011,512	100,313	864,751	75.40
社債	12,107,369	-19,964	48,648	0.40	（うち日銀借入金）	984,765	168,424	972,262	7,776.22
公社公団債	5,406,067	-58,396	-254,945	-4.50	外国為替	7,595	-1,430	202	2.73
金融債	2,539,623	13,228	4,563	0.17	短期社債	-	-	-	-
事業債	4,161,621	25,212	299,026	7.74	社債	803,741	30,766	153,005	23.51
株式	4,002,764	-99,299	280,766	7.54	新株予約権付社債	77,217	-5,201	-41,403	-34.90
外国証券	8,417,158	27,070	-1,069,173	-11.27	その他負債	1,305,130	86,926	-	-
その他の証券	2,461,729	22,656	279,978	12.83	賞与引当金	12,784	4,835	-196	-1.51
貸出金	140,110,480	-269,667	3,553,658	2.60	役員賞与引当金	28	26	28	100.00
割引手形	2,004,183	1,592	-133,870	-6.26	退職給付引当金	441,729	6,471	-31,830	-6.72
（商業手形）	2,003,183	602	-134,857	-6.30	その他の引当金	1,749	578	609	53.42
貸付金	138,106,267	-271,254	3,687,531	2.74	特別法上の引当金	0	0	0	-
（手形貸付）	11,494,723	-170,631	-1,114,177	-8.83	繰延税金負債	20,187	-6,524	-2,659	-11.63
（証書貸付）	107,577,541	137,743	4,290,077	4.15	再評価に係る繰延税金負債	357,665	-1,342	12,968	3.76
（当座貸越）	19,033,945	-238,360	511,641	2.76	負ののれん	-	-	-	-
外国為替	176,846	-10,097	-23,630	-11.78	支払承諾	2,886,137	-334	-7,533	-0.26
その他資産	1,296,538	-130,195	-	-	純資産	9,583,132	-95,914	-	-
有形固定資産	2,597,502	-1,054	-50,932	-1.92	資本金	2,507,459	-5,031	123,086	5.16
無形固定資産	197,029	5,270	-	-	新株式申込証拠金	-	-	-	-
繰延税金資産	1,502,735	3,092	-309,287	-17.06	資本剰余金	1,389,994	-12,719	80,530	6.14
再評価に係る繰延税金資産	-	-	-	-	利益剰余金	5,339,421	-3,669	635,204	13.50
支払承諾見返	2,886,137	-334	-7,533	-0.26	自己株式	-81,914	535	8,389	-9.28
貸倒引当金	-2,410,312	45,525	442,732	-15.51	自己株式申込証拠金	-	-	-	-
投資損失引当金	-19,286	-1,829	-3,069	18.92	その他有価証券評価差額金	28,052	-54,603	-14,667	-34.33
					繰延ヘッジ損益	-4,083	-13,381	-	-
					土地再評価差額金	404,157	-7,019	-46,723	-10.36
					新株予約権	1	0	-	-
					期中損益	514,815	-3,241	-48,744	-8.64
合計	213,862,217	-1,502,895	-	-	合計	213,862,217	-1,502,895	-	-

（注）1. 計数は特別国際金融取引勘定を含む国内店勘定。

2. 「外貨預金等」には非居住者円預金を含む。

3. 単位未満切り捨ての関係から、各内訳項目の総計は、各合計に一致しない。

4. 「特定取引資産」「特定取引負債」は12行分、「商品有価証券」は52行分、それ以外は64行分。

5. %表示に関しては、小数点第3位を切り捨て第2位まで表示。

6. 前年の数値が該当なしの場合、増加率は「100.00%」で表示（逆の場合は「-100.00%」）。

7. 「貸倒引当金」「投資損失引当金」「自己株式」はマイナス項目のため、各増加額はマイナスで表示（その場合の増加率はプラスで表示）。

8. 「有形固定資産」「無形固定資産」「負ののれん」「新株式申込証拠金」「自己株式申込証拠金」「繰延ヘッジ損益」「新株予約権」は、平成18.5からの新規項目。年中増減、前年比は、算出不能のため「-」とする。

9. 「純資産」は平成18.4までは「資本」。

10. 「その他有価証券評価差額金」は平成18.4までは「株式等評価差額金」。

11. 「その他資産」「その他負債」「純資産」「合計」の年中増減、前年比は、平成18.5から定義が変更されたため「-」とする。

12. 「有形固定資産」の年中増減、前年比は、平成18.4までの「動産不動産」から「保証金権利金」を差し引いた計数との比較。

13. 平成18年10月の紀陽銀行と和歌山銀行の合併を受け、月中増減、年中増減、前年比は、前月計数、前年同月計数に旧和歌山銀行の計数を単純合算して算出。